[image: image1.jpg]

Câmara Municipal da Estância Turística de São Roque

Rua São Paulo, 355 - Jd. Renê - CEP 18135-125 - Caixa Postal 80 - CEP 18130-970

CNPJ/MF: 50.804.079/0001-81 - Fone: (11) 4784-8444 - Fax: (11) 4784-8447
Site: www.camarasaoroque.sp.gov.br | E-mail: camarasaoroque@camarasaoroque.sp.gov.br
São Roque - ‘A Terra do Vinho e Bonita por Natureza’

Ofício Vereador Nº 2127/2021
São Roque, 17 de novembro de 2021.

Ilustríssima Senhora,

Venho, por meio deste, reiterar o Ofício Vereador Nº 1686/2021, de 9 de setembro, para, mais uma vez, solicitar em caráter de urgência a execução da manutenção com recapeamento asfáltico das avarias deixadas pela SABESP há quase três meses na Rua Barra Bonita, altura do nº 33, no Bairro Vila Nova - São Roque.

Este Vereador foi procurado por moradores indignados, pois, não obstante a rua esburacada, que expõe pedestres e condutores ao risco de acidentes, foi feito um trabalho de zeladoria no bairro, com limpeza e capinação, sem, contudo, contar com o recolhimento adequado dos restos de grama, mato e outros resíduos. Estes acabaram se acumulando nos bueiros, e, em consequência, na última forte chuva, pela impossibilidade de escoamento, houve uma enchente, que invadiu algumas casas, atingindo inclusive a parte interna de algumas delas.
Além do prejuízo material, houve a exposição dos moradores à água contaminada por dejetos de esgotos, fezes e urina de animais, causando sérios riscos à saúde de todos.
Na certeza de que dispensará especial atenção a este Ofício, desde já agradeço, renovando meus mais sinceros protestos de elevada estima e de distinta consideração.
Atenciosamente,
Rogério Jean da Silva

(Cabo Jean)
Vereador

À Ilustríssima Senhora
ENGª Marina Magalhães
MD. Diretora do Departamento de Obras da
Estância Turística de São Roque – SP
PROTOCOLO Nº CETSR 17/11/2021 - 11:59 12430/2021arb

[image: image2.jpg]

[image: image3.jpg]

[image: image4.png]

1